
ČÍSLO DOTAZNÍKU  

 

CENTRUM PRO VÝZKUM VEŘEJNÉHO MÍNĚNÍ  

SOCIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR 

V Holešovičkách 41/94, 182 09 Praha 8 

NAŠE SPOLEČNOST 2003 DOTAZOVÁNÍ 6. – 13. 10. 2003 ŘÍJEN 
 

KÓDÉR:   SUPERKONTROLOR:   POŘIZOVAČ:   

 
OV.1 „Jak jste celkově spokojen se svým životem? 
Jste velmi spokojen, ...........……………………………… 1  
spíše spokojen, ...................……………………………. 2  
ani spokojen, ani nespokojen, …………………………. 3  
spíše nespokojen, ..............…………………………….. 4  

velmi nespokojen?“ .....……………………………………… 5  
NEVÍ .................................……………………………. 9  

PS.1 „Zamyslíte-li se nad celkovou současnou 

politickou situací v České republice, řekl byste, že 
jste s ní 
velmi spokojen, ...………………………………......……. 1  
spíše spokojen, .....………………………………....……. 2  
ani spokojen, ani nespokojen, ………………………… 3  
spíše nespokojen, .....…………………………….………. 4  

velmi nespokojen?“..……………………………...……… 5  
NEVÍ ....................………………………………..……… 9  

PS.2 „Jaké tři události z poslední doby považujete Vy 

osobně za nejvýznamnější?“ 
 

a) ...................................................... 
 

b) ......................…………………................ 
 

C) .............…………………......................... 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.1. 

PI.1 "Řekněte prosím, důvěřujete 
ROZHODNĚ 

DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 

DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 

NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 

NEDŮVĚŘUJE 

NEVÍ 

 

1 2 3 4 9 

a) prezidentovi republiky, 1  2  3  4  9  

b) vládě ČR, 1  2  3  4  9  

c) Poslanecké sněmovně ČR, 1  2  3  4  9  

d) Senátu ČR, 1  2  3  4  9  

e) Vašemu krajskému zastupitelstvu, 1  2  3  4  9  

f) Vašemu obecnímu zastupitelstvu.“ 1  2  3  4  9  

PV.1 „Představte si, že by příští týden byly volby do 

Poslanecké sněmovny. Šel byste volit? 

Rozhodně ano, ......................……… 1 => A  

spíše ano, ..............................……. 2 => A  

spíše ne, ................................……. 3 => A  

rozhodně ne, ..........................……. 4 => A  

nebo nevíte?“ .......................…….. 9 => A  

NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO ………………….. 8 => B  
 

A 
FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY PV.4 AŽ PV.5 POLOŽTE 

JEN TĚM, KTEŘÍ MAJÍ VOLEBNÍ PRÁVO. 
POKYN: NESPOKOJTE SE SNADNO S ODPOVĚDÍ 

„NEVÍM“! 
PV.4 „Pokud byste k volbám šel, kterou stranu byste 

volil?“  
 

 
..............................................................………………………… 

 

FILTR: POUZE PRO DOTÁZANÉ , KTEŘÍ V OT. PV.4 

NEUVEDLI ŽÁDNOU STRANU NEBO NEVĚDÍ.  
PV.5 „I když nevíte, jakou stranu byste volil, je Vám 

některá strana sympatičtější, bližší než jiná? Pokud 
ano, která to je?“ 

 
..............................................................………………………….. 

 

 

B 
PI.2 „Přečtu Vám jména některých politiků. U 

každého mi, prosím, řekněte, zda mu důvěřujete 
nebo nedůvěřujete, či neumíte posoudit. Případně 
zda tohoto politika neznáte. 

SPÍŠE 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
NEDŮVĚŘUJE 

NEZNÁ NEVÍ 

1 2 8 9 

a) Libor Ambrozek, 1  2  8  9  

b) Petra Buzková, 1  2  8  9  

c) Karel Čermák, 1  2  8  9  

d) Pavel Dostál, 1  2  8  9  

e) Miroslav Grebeníček, 1  2  8  9  

f) Stanislav Gross, 1  2  8  9  

g) Václav Havel, 1  2  8  9  

h) Václav Klaus, 1  2  8  9  
i) Miroslav Kostelka, 1  2  8  9  

j) Petr Mareš, 1  2  8  9  

k) Vladimír Mlynář, 1  2  8  9  

l) Pavel Němec, 1  2  8  9  

m) Jaroslav Palas, 1  2  8  9  

n) Petr Pithart, 1  2  8  9  

o) Bohuslav Sobotka, 1  2  8  9  

p) Cyril Svoboda, 1  2  8  9  

r) Marie Součková, 1  2  8  9  

s) Vladimír Špidla, 1  2  8  9  

t) Milan Šimonovský, 1  2  8  9  

u) Zdeněk Škromach, 1  2  8  9  

v) Miroslav Topolánek, 1  2  8  9  

w) Milan Urban, 1  2  8  9  

x) Lubomír Zaorálek.“ 1  2  8  9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.8. 
PO.8 "Řekněte prosím, důvěřujete 
ROZHODNĚ 

DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 

DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 

NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 

NEDŮVĚŘUJE 

NEVÍ 

 

1 2 3 4 9 

a) politickým stranám, 1   2   3   4   9  

b) soudům, 1   2   3   4   9  

c) policii, 1   2   3   4   9  

d) armádě, 1   2   3   4   9  

e) členům parlamentu, 1   2   3   4   9  

h) předsedovi vlády, 1   2   3   4   9  

j) prezidentovi, 1   2   3   4   9  

k) novinám, 1   2   3   4   9  

l) televizi, 1   2   3   4   9  

m) soukromým podnikům, 1   2   3   4   9  

a) odborům, 1   2   3   4   9  

o) církvi, 1   2   3   4   9  

p) většině lidí v této zemi, 1   2   3   4   9  

q) většině lidí, které znáte.“ 1   2   3   4   9  

EU.4 „Jak Vaše domácnost vychází s příjmem, který 
v současné době má? 

Velmi obtížně, …………………………………………………….. 1  
obtížně, ……………………………………………………………… 2  

spíše obtížně, …………………………………………………….. 3  
spíše snadno, …………………………………………………….. 4  
snadno, ………………………………………………………………. 5  

velmi snadno.“ ………………………………………………….. 6  
NEVÍ, NEMŮŽE POSOUDIT ………………………………… 9  

EU.5 „Ocitla se Vaše domácnost někdy v průběhu 
minulého roku ve velmi obtížné finanční situaci?“ 

ANO NE NEVÍ  
1 2 9  



Strana: 2   

EU.6 „Máte pocit, že je Vaše domácnost bohatá, nebo 

chudá? 

Velmi 
bohatá, 

spíše 
bohatá, 

ani bohatá, 
ani chudá, 

spíše 
chudá, 

velmi 
chudá.“ 

NEVÍ  

1 2 3 4 5 9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU EU.23. 

EU.23 „Umožňuje celkový příjem Vaší domácnosti 
ROZHODNĚ 

ANO 
SPÍŠE 
ANO 

SPÍŠE 
NE 

ROZHODNĚ 
NE 

NETÝKÁ 
SE  

NEVÍ 

1 2 3 4 8 9 

a) uspokojovat základní životní 
potřeby domácnosti - jídlo, oblečení 
a běžné potřeby pro domácnost, 1  2  3  4  8  9 

 

b) uspokojovat zájmy a koníčky 
členů vaší domácnosti, 1  2  3  4  8  9 

 

c) spořit, 1  2  3  4  8  9  

d) podporovat rodinu Vašich dětí 
nebo Vaše rodiče, 1  2  3  4  8  9 

 

e) nakupovat  zdravější  nebo 
kvalitnější potraviny?” 1  2  3  4  8  9 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU EU.16. 
EU.16 „Jak hodnotíte situaci v České republice, 

pokud jde o následující oblasti. Je zde situace: 
VELMI 
DOBRÁ 

DOCELA 
DOBRÁ 

DOCELA 
ŠPATNÁ 

VELMI 
ŠPATNÁ 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Možnost získání bytu, 1  2  3  4  9  

b) finanční možnosti k založení rodiny, 
možnosti mít děti, 1  2  3  4  9 

 

c) zabezpečení ve stáří, 1  2  3  4  9  

d) podmínky života zdravotně 
postižených, 1  2  3  4  9 

 

e) možnost pracovat, být zaměstnán, 1  2  3  4  9  

f) přístup ke zdravotní péči, 1  2  3  4  9     

g) možnost přístupu ke vzdělání.“ 1  2  3  4  9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5a.  

IDE.5a „Pokuste se zařadit do některé skupiny.“ 
 

 

  

 

FILTR: POUZE PRO EKONOMICKY AKTIVNÍ. 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5b. 
IDE.5b „V jakém odvětví pracujete?“ 
 

 

  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU EU.17. 

EU.17 „Jak jste spokojen: 
VELMI 

SPOKOJEN 

SPÍŠE 

SPOKOJEN 

SPÍŠE 

NESPOKOJEN  

VELMI 

NESPOKOJEN 
NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) se svým platem, 1  2  3  4  9  

b) s tím jak se váš zaměstnavatel 
stará o své zaměstnance, 

1  2  3  4  9  

c) s hmotným prostředím pracoviště a 
s jeho vybavením, 

1  2  3  4  9  

d) s organizací práce na Vašem 
pracovišti, 

1  2  3  4  9  

e) s vyhlídkami na zvýšení platu, 1  2  3  4  9  

f) s vyhlídkami na postup k lepší práci 1  2  3  4  9  

g) s namáhavostí práce, 1  2  3  4  9  

h) se vztahy mezi lidmi na vašem 
pracovišti, 

1  2  3  4  9  

i) s Vaším nadřízeným, 1  2  3  4  9  

j) se zajímavostí práce, 1  2  3  4  9  

k) s využitím vašich odborných 
schopností, 

1  2  3  4  9  

l) s délkou práce, směnností, 1  2  3  4  9  

m) s jistotou pracovního místa.“ 1  2  3  4  9  
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU ER.6. 
ER.6„Co je pro naše velké podnikatele typické? 
ROZHODNĚ 

TYPICKÉ 

SPÍŠE 

TYPICKÉ 

SPÍŠE 

NETYPICKÉ 

ROZHODNĚ 

NETYPICKÉ 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) mají odvahu riskovat, pustit se do 
neznámých věcí, 

1  2  3  4  9  

b) mohou využívat známosti a 
informace z minulého zaměstnání, 

1  2  3  4  9  

c) jde o lidi podnikavé, chytré, 
s nápady, 

1  2  3  4  9  

d) pracují mnoho hodin denně, na 
úkor času pro rodinu i pro sebe, 

1  2  3  4  9  

e) získali prostředky nepoctivým 
způsobem, 

1  2  3  4  9  

f) navzájem se ve své branži hlídají a 
nedovolí snížit ceny, 

1  2  3  4  9  

g) jde o bývalé nomenklaturní kádry, 
bývalé funkcionáře, 

1  2  3  4  9  

h) obdrželi majetek v restituci, 1  2  3  4  9  

i) vyhledávají slabá místa v zákonech, 1  2  3  4  9  

j) jsou dobře zapsaní u dnešních 
politiků, 

1  2  3  4  9  

k) jsou to odborníci, kteří rozumějí 
své práci, 

1  2  3  4  9  

l) nevybíravě likvidují konkurenci, 1  2  3  4  9  

m) připočítávají si k cenám rozumný 
zisk, 

1  2  3  4  9  

n) poskytují kvalitní služby a výrobky, 1  2  3  4  9  

o) vědomě falšují doklady.“ 1  2  3  4  9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU ER.7. 
ER.7 „A jak byste pomocí stejných položek 

charakterizoval drobné a střední podnikatele, co je 
pro ně typické? 

ROZHODNĚ 
TYPICKÉ 

SPÍŠE 
TYPICKÉ 

SPÍŠE 
NETYPICKÉ 

ROZHODNĚ 
NETYPICKÉ 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) mají odvahu riskovat, pustit se do 
neznámých věcí, 

1  2  3  4  9  

b) mehou využívat známosti a 
informace z minulého zaměstnání, 

1  2  3  4  9  

c) jde o lidi podnikavé, chytré, 
s nápady, 

1  2  3  4  9  

d) pracují mnoho hodin denně, na 
úkor času pro rodinu i pro sebe, 

1  2  3  4  9  

e) získali prostředky nepoctivým 
způsobem, 

1  2  3  4  9  

f) navzájem se ve své branži hlídají a 
nedovolí snížit ceny, 

1  2  3  4  9  

g) jde o bývalé nomenklaturní kádry, 
bývalé funkcionáře, 

1  2  3  4  9  

h) obdrželi majetek v restituci, 1  2  3  4  9  

i) vyhledávají slabá místa v zákonech, 1  2  3  4  9  

j) jsou dobře zapsaní u dnešních 
politiků, 

1  2  3  4  9  

k) jsou to odborníci, kteří rozumějí 
své práci, 

1  2  3  4  9  

l) nevybíravě likvidují konkurenci, 1  2  3  4  9  

m) připočítávají si k cenám rozumný 
zisk, 

1  2  3  4  9  

n) poskytují kvalitní služby a výrobky, 1  2  3  4  9  

o) vědomě falšují doklady.“ 1  2  3  4  9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU ER.8. 

ER.8 „Nakolik sympatické jsou Vám následující 
skupiny lidí: 

HODNĚ 

SYMPATIČTÍ  
 

HODNĚ 

NESYMPATIČTÍ 
NEVÍ 

      1 2      3      4      5      6     7 9 

a) vysoko postavení politici, 1  2  3  4  5  6  7  9  

b) vyšší úředníci, 1  2  3  4  5  6  7  9  

c) velcí podnikatelé, 1  2  3  4  5  6  7  9  

d) příslušníci šlechtických rodů, 1  2  3  4  5  6  7  9  

e) cizí vlastníci velkých podniků, 1  2  3  4  5  6  7  9  

f) majitelé realitních kanceláří, 1  2  3  4  5  6  7  9  



Strana: 3   

g) majitelé malých obchodů, 1  2  3  4  5  6  7  9  

h) majitelé barů, restaurací, 1  2  3  4  5  6  7  9  

i) soukromí lékaři, 1  2  3  4  5  6  7  9  

j) soukromníci, jako jsou 
elektrikář, topenář, švadlena 
apod. 

1  2  3  4  5  6  7  9  

k) soukromí dopravci, 1  2  3  4  5  6  7  9  

l) majitelé činžovních domů.“ 1  2  3  4  5  6  7  9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU ER.9. 

ER.9 „Jak byste hodnotil stejné skupiny z hlediska 
prospěšnosti pro společnost 

SPOLEČNOSTI 

VÝZNAMNĚ 
PŘISPÍVAJÍ  

 

SPOLEČNOSTI 

VÝZNAMNĚ 
ŠKODÍ 

NEVÍ 

      1 2      3      4      5      6     7 9 

a) vysoko postavení politici, 1  2  3  4  5  6  7  9  

b) vyšší úředníci, 1  2  3  4  5  6  7  9  

c) velcí podnikatelé, 1  2  3  4  5  6  7  9  

d) příslušníci šlechtických rodů, 1  2  3  4  5  6  7  9  

e) cizí vlastníci velkých podniků, 1  2  3  4  5  6  7  9  

f) majitelé realitních kanceláří, 1  2  3  4  5  6  7  9  

g) majitelé malých obchodů, 1  2  3  4  5  6  7  9  

h) majitelé barů, restaurací, 1  2  3  4  5  6  7  9  

i) soukromí lékaři, 1  2  3  4  5  6  7  9  

j) soukromníci, jako jsou 
elektrikář, topenář, švadlena 
apod. 

1  2  3  4  5  6  7  9  

k) soukromí dopravci, 1  2  3  4  5  6  7  9  

l) majitelé činžovních domů.“ 1  2  3  4  5  6  7  9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU ER.10. 

ER.10 „Máte ve Vaší rodině někoho, kdo v 
současnosti podniká nebo je samostatně výdělečně 
činný? 
PODNIKATEL 

SE 

ZAMĚSTNANCI 

OSOBA 
SAMOSTATNĚ 

VÝDĚLEČNĚ ČINNÁ 

NEPODNIKÁ, 
NETÝKÁ SE  

NEVÍ 

1 2 3 9 

a) Vy sám, 1  2  3  9  

b) Váš partner, partnerka, 1  2  3  9  

c) Vaše dítě, 1  2  3  9  

d) Váš rodič, 1  2  3  9  

e) rodič Vašeho partnera, 1  2  3  9  

f) jiný příbuzný.“ 1  2  3  9  
 

FILTR: PRO TY, KTEŘÍ UVEDLI, ŽE JE NĚKDO 
Z RODINY PODNIKATEL SE ZAMĚSTNANCI. 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OE.17. 
ER.11 „Kolik zaměstnanců mají ti, kteří ve Vaší 

rodině podnikají? 
1 – 2 

ZAMĚSTNANCI 
3 – 9 

ZAMĚSTNANCŮ 
10 A VÍCE 

ZAMĚSTNANCŮ 
NETÝKÁ 

SE 
NEVÍ 

1 2 3 8 9 

a) Vy sám, 1  2  3  9  

b) Váš partner, partnerka, 1  2  3  9  

c) Vaše dítě, 1  2  3  9  

d) Váš rodič, 1  2  3  9  

e) rodič Vašeho partnera, 1  2  3  9  

f) jiný příbuzný.“ 1  2  3  9  
 
 

FILTR: PRO TY, KTEŘÍ NYNÍ NEPODNIKAJÍ. 

ER.12 „Podnikal jste někdy v minulosti? Pokud ano, 
od kdy do kdy? 

NIKDY NEPODNIKAL = 8888 
NEVÍ = 9999 
 

a) OD ROKU: 
    

 

b) DO ROKU: 
    

ER.13 „Chtěl byste začít podnikat? 

Rozhodně 
ano, 

spíše 
ano, 

spíše 
ne, 

rozhodně 
ne?“ 

NEVÍ  

1 2 3 4 9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OE.13. 

OE.13 „V naší republice se nacházejí chráněné 
krajinné oblasti a národní parky. Řekl byste, že 
jejich smyslem je 
ROZHODNĚ 

ANO 
SPÍŠE 
ANO 

SPÍŠE 
NE 

ROZHODNĚ 
NE 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) ochrana ojedinělých vzácných 
druhů rostlin a živočichů, 1  2  3  4  9 

 

b) využití zajímavých přírodních 
oblastí pro turistiku a odpočinek 
obyvatel, 1  2  3  4  9 

 

c) ochrana mnoha skupin rostlin a 
živočichů v jejich vzájemném 
soužití.“ 1  2  3  4  9 

 

OE.14 „Řekl byste, že chráněné krajinné oblasti a 

národní parky jsou pro ochranu přírody 
velmi potřebné, …………………………………………………. 1  
spíše potřebné, ………………………………………………….. 2  
spíše nepotřebné, ……………………………………………… 3  

zcela nepotřebné.“ ……………………………………………. 4  
NEVÍ ……………………………………………………………………. 9  

OE.15 „Kolikrát jste v posledních sedmi letech 
navštívil některou z našich chráněných krajinných 
oblastí či národních parků? 

Jednou či dvakrát, …………………………………………….. 1  
vícekrát, …………………………………………………………….. 2  

ani jednou?“ ………………………………………………………. 3  
NEVÍ …………………………………………………………………… 9  

 

FILTR: PRO TY, KTEŘÍ ODPOVĚDĚLI 1 NEBO 2. 
OE.16 „Čtete během návštěv těchto oblastí informace 

o přírodě a přírodních zajímavostech na panelech, 
nástěnkách nebo letácích 

vždy, ………………………………………………………………….. 1  
většinou ano, …………………………………………………….. 2  
většinou ne, ……………………………………………………….. 3  
nikdy.“ ……………………………………………………………….. 4  

JINÁ ODPOVĚĎ …………………………………………………… 5  
NEVÍ ……………………………………………………………………. 9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OE.17. 
OE.17 „Setkal jste se s tím, že tyto informace pro Vás 

byly 
ČASTO OBČAS MÁLOKDY NIKDY NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) příliš odborné, nesrozumitelné, 1  2  3  4  9  

b) nedostatečné, 1  2  3  4  9  

c) nudné, nezajímavé, 1  2  3  4  9  

d) zbytečně podrobné, dlouhé?“ 1  2  3  4  9  

OE.18 „Byly při Vaší návštěvě chráněných krajinných 
oblastí k dispozici tyto zdroje informací? 

ANO NE NEVÍ 

1 2 9 

a) Pracovníci chráněné krajinné oblasti či 
národního parku, 1  2  9 

 

b) tiskoviny, letáky , filmy, apod. v 
informačních střediscích, 1  2  9 

 

c) průvodci – osoby, 1  2  9  

d) informace na městském nebo obecním 
úřadě.“ 1  2  9 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OE.19. 

OE.19 „Zajímají Vás informace  
ROZHODNĚ 

ANO 
SPÍŠE 
ANO 

SPÍŠE 
NE 

ROZHODNĚ 
NE 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) o historickém vývoji chráněného 
území, 1  2  3  4  9 

 

b) o jeho přírodních zajímavostech, 1  2  3  4  9  

c) o problémech daného území.“ 1  2  3  4  9  

 



Strana: 4   

OE.20 „Pokud se chystáte do chráněné krajinné 

oblasti či národního parku, vyhledáváte informace 
o nich v mapách nebo v tištěných průvodcích 

vždy nebo většinou ano, …………………………………… 1  
občas, ………………………………………………………………… 2  

nikdy.“ ………………………………………………………………… 3  
NEVÍ ……………………………………………………………………. 9  

OE.21 „Zúčastnil jste se nějaké aktivity pro ochranu 

přírody v národním parku či chráněné krajinné 
oblasti?“ 

ANO ……………………………………………………………………. 1  

NE ………………………………………………………………………. 2  
NEVÍ …………………………………………………………………… 9  

OE.22 „Myslíte si, že obce v chráněných krajinných 
oblastech či národních parcích dovedou využívat 
možnosti, které jim tyto oblasti nabízejí, např. 
možnosti zisků z turistiky? 

Rozhodně ano, …………………………………………………… 1  
spíše ano, ………………………………………………………….. 2  
spíše ne, …………………………………………………………….. 3  

rozhodně ne.“ ……………………………………………………. 4  
NEVÍ …………………………………………………………………… 9  

OE.23 „Jak byste hodnotil spolupráci správ 
chráněných krajinných oblastí či národních parků a 
okolních obcí? Jako 

velmi dobrou, ……………………………………………………. 1  
spíše dobrou, …………………………………………………….. 2  

spíše špatnou, ……………………………………………………. 3  

velmi špatnou.“ ………………………………………………….. 4  
NEVÍ ……………………………………………………………………. 9  

 

FILTR: PRO TY , KTEŘÍ ODPOVĚDĚLI 3 NEBO 4. 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OE.24. 
OE.24 „Je podle Vás tato špatná spolupráce 

způsobena  

ROZHODNĚ 
ANO 

SPÍŠE 
ANO 

SPÍŠE 
NE 

ROZHODNĚ 
NE 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) nedostatečnou snahou správ 
chráněných území jednat s obcemi a 
vysvětlovat jim problémy, 1  2  3  4  9 

 

b) nedostatečnou snahou obcí chápat 
potřeby ochrany přírody.“ 1  2  3  4  9 

 

 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.2. DO 
OZNAČENÝCH POLÍ VYPISUJTE POUZE ČÍSELNÉ 
KÓDY. 

PO.2 „V politice lidé někdy hovoří o pravici a levici. 
Kam byste se sám zařadil na této stupnici?“ 

NEVÍ ………………………………99 
LEVICE  PRAVICE 

L    L    L    L     L     0     P    P     P    P   P 

A B C D E F G H I J K   

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11   

IDE.1 „Považujete životní úroveň Vaší domácnosti 

za velmi dobrou, ..........………………………………….. 1  
za spíše dobrou, .........……………………………………. 2  
ani dobrou, ani špatnou, …………………………………. 3  
za spíše špatnou, ........………………………………….. 4  

nebo za velmi špatnou?“ .……………………………….. 5  
NEVÍ..........................…………………………………… 9  

IDE.2 „Kolik je Vám let ?“ 
 

 

  

IDE.3a „Jste 
svobodný, svobodná, ……………………………………… 1  
ženatý, vdaná, ……………………………………………….. 2  
rozvedený, rozvedená, ………………………………..….. 3  

vdovec, vdova.“ ………………………………………………. 4  
NEVÍ ………………………………………………………………… 9  

IDE.3b „Žijete ve Vaší domácnosti se stálým 
partnerem?“ 

ANO ………………………….……………………………………… 1  
NE …………………..……………………………………………….. 2  

IDE.6 „Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání?“ 
NEDOKONCENÉ ZÁKLADNÍ ………………………………………….. 1  
DOKONCENÉ ZÁKLADNÍ ……............…………………………… 2  

VYUČENÍ …………………………………………………..………………….. 3  

STŘEDNÍ BEZ MATURITY ……………………………………………… 4  

STŘEDNÍ ODBORNÉ S MATURITOU …………………………….. 5  

STŘEDNÍ VŠEOBECNÉ S MATURITOU …………………………. 6  

VYŠŠÍ ODBORNÉ ………………………………………………………….. 7  

BAKALÁŘSKÉ ……………………………………………………………….. 8  

ÚPLNÉ VYSOKOŠKOLSKÉ ............………………………………. 9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.7 

IDE.7 „Ke které církvi nebo náboženskému 
společenství se hlásíte?“ 

NEVÍ ………………9 
 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.10. 

IDE.10 „Když vezmete v úvahu průměrný čistý 
měsíční příjem všech členů Vaší domácnosti, do 
které z těchto skupin byste Vaší domácnost 
zařadil?“ 

 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
  

IDE.13 „Kolik členů včetně Vás má Vaše 

domácnost?“ 
 

VEPIŠTE POČET OSOB: 
  

IDE.12 „Máte nezaopatřené děti? Pokud ano, kolik?“ 
NEMÁ NEZAOPATŘENÉ DĚTI ……….98 
 

VEPIŠTE POČET NEZAOPATŘENÝCH DĚTÍ: 
  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.19. 

IDE.19 „Do jaké velikostní kategorie patří obec, ve 
které bydlíte?“ 

NEVÍ ………………9 
 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 

„Tak to je jménem CVVM Sociologického ústavu AV 
ČR vše a já Vám děkuji za rozhovor.“ 
 

 

OTÁZKY PRO TAZATELE: 
 

IDE.8 DOTÁZANÝ JE:  MUŽ = 1 
ŽENA = 2 

  

 

 

IDE.9 BYDLÍ V OKRESE ČÍSLO: 
   

 

 

EVIDENČNÍ ČÍSLO TAZATELE: 
        

 NUTS2 VSO OSOBNÍ 

ČÍSLO 

 

PŘÍJMENÍ TAZATELE: 
 

……………………………………… 
 

Potvrzuji, že jsem výběr dotázaného a výzkumný 
rozhovor provedl přesně podle pokynů CVVM. 
 

PODPIS: 
 

……………………………………………………… 
 

V: 
 

……………………………………………………… 
 

DNE: 
 

……………………………………………………… 
 

HODNOCENÍ VYPLNĚNÍ DOTAZNÍKU: 
 

 


